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NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

G,atto6r-5

COMMERCIAL TAXES AND REGISTRATION DEPARTMENT

NOTIFICATIONS UNDER THE TAMIL NADU GOODS AND SERVICES TAX ACT, 2017

AMENOMENTS TO NOTIFICATION.

IG.O. Ms. Aro. 3, Comnercial Taxes and Regi*ntion (81), 1 J.rruary 2023,
Thai 5, Subddrufi,u, Tltruva wat Aandu-2094.1 .

No. ll(2)rCTR /rg(e-l y2023.

ln exercise of the powers contened by sub-sedion (1) ot section I and suEsec{ion (5) of se<rion 15 of the Tamil Nadu
Goods and Services Tax Ac1, 2017 fiamil Nadu Act 19 of 2017), the Govemor of Tamil Nadu, ofl the recommendations ot the
Council, hereby makes the follou/ing further amendmonts in the Commercial Taxes and Registration Department Nolification
No. ll(2)/CTR/532(d.4y'20f 7, published al pages 36E in Part lHection 2 of the Tamil Nadu Govemmenl Gazerle Extraordinary
dated 29th June, 20'17, namelyi

AMEND ENTS.

(A)

ln the said notification,-

inSclEdulel-2.5%;

(i) against S. No. 1024, in cotumn (3), 6r the entry, lhe Ulol'Ying entry shal be subslituted, namelyi

'Ethyl alcohol supplied to Oil Ma,keting Companies or Petroleum refneries for blending with motor spirit (peto0':

(ii) ag€inst S. No. 103A, in column (3), for the entry, the fo[ouring entry shal be substituted, namelyi

'Bran, sharps and other resiJues, whether or not in the brm of pellets, dirived trom the sifting, milling or other

worling of cereals olI of leguminous plants [other lhan aquatic teed induding shrimp feed and prawn teed,
poultry feed and cattle feed, induding grass, hay and straw supplement and addiUves, husk of pulses including

chilka, concentrates induding chuni or churi, khanda, wheat bran, de'oiled cakel';

€ €tilur ilLs

,

1'

t1Ill-2 Ex. (26)
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(B) in Schedule ll - 6%,-

(i) against S. No. .18, in column (3), for the entry the following entry shall be substituted, namelyr

'Fruit pulp or fuit juice based drinks [other lhan Carbonated Beverages of Fruit Drink or CarborEted Beverag€s
with Fruit Juicef:

(ii) against S. No. 180, in column (3), br the entry, the blowing entry shall be substituted, namelyi

"Mathematical boxes, geometry boxes and colour boxes';

(C) in Scrrcdule lll - 916, againsl S. No. 25, in column (3), ior the enfy, the following entry shall be substibted, namelyi

"Ethyl alcdol and other spirits, denatured, of any strength [other lhan ethyl alcohol supplkd to Oil Marteling
companies or Pefoleum refineries for blending with motor spirit (petool .

2. This nolifcation shall be deemed lo lEve come ir o force with efecl ftom the 1st day of Janua(y,2t23-

[G.O. Ms. No. 4, Commercial Taxes and Registmtion (81), 1gth January 2023,
Thai 5, SubaHruthu, Thiruvalluvar Aandu-2054.1

No. ll(2)/CTR/49(a-2)/2023.

ln exercise of the powers confened by suuseciion (1) of seclion 'l'l of the Tamil Nadu Goods and Services Tax
Ad, 2017 ffamil Nadu Ac1 19 ol 2Un, the Govemor of Tamil Nadu, being satisfied thal it is necessary in the public interest
so to do, on the recommendations of the Council, hereby makes the following further amendments in the Commercial Taxes

and Registration Department Notilicatjon No- ll(2)/CTR/532(d-5)/20'17, published at pages 68-75 in Part ll--Saction 2 of the
Tamil Nadu Govemment Gazelte Exlraordinary dated 29h June, 20'17, namely:-

AMEND ENTS.

ln the said notificaton, in the Schedule,-

(i) against S. No. 102, in column (3), for the entry, lhe follorving entry shall be substituted, namelyi

'Aquatic feed induding shrimp feed and prawn feed, poultry feed and cattle fued, induding grass, hay and
straw, supdement and additives, wheat bran and de-oiled cake [other than rice branl':

(ii) after S- No. 1028 and the enlri€s rel€ting lhereto, folowing S. No. and enfies shall be inserted, nairlely:-

(1) (3)

''tozc 2302, 2309 Husk of pulses induding Chilka, Concentrates induding chuni
or cfiuri. Khanda'.

2.This notification shall be deemed to have come into force with effed from the 1st day of January, 2023.

l{o. U2)rcTR a9(e-3)r2023.

ln exercise of the porers coniened by suEsecrion (3) of seclion 9 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017
ffamil Nadu Act 19 of 2014, the Govemor of Tamil Nadu, on the recommendations of the Council,. heraby makes the iollowing
further am€ndments in the Commercial Taxes and Registration Deparfner Notficalion No. ll(2)/CTR/532(*nnO17, published
at pages 80{1 in Part lt-Hion 2 ot lllf Tanil Ndu GowmflDnt Gazene Exhaordinary, dded 29lh June, 2017, namelyi

(2)

IG.O. Ms. No.5, ConmercialTaxes and Registntion (81), 1gth January 2023,
Thai 5, Subakjruthu, Thirwa uvar Aarrdu-m .l
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AMENDMENTS.

ln the said notifcation, in the Table, for S.No. 34 and the entries relaling thereto, the fono,ving entries shall be
substituted, namelyi

(1) (2) (3) (4) (5)

34. 3301 24 00.

3301
3301
3301
3301
3301

25 'tO,

25 20,
25 30,
25 40,
25 90

Following essential oils other than those of citrus
fruit, namely:-

a) Of peppermint (Mentha piperita);

b) Of other mints : Spearmint oil (ex-mentha spicata),
Vlhter mint-oil (ex-mentha aquatic), Hors€mint
oil (ex-mentha sylveslries), Bergament oil
(ex-mentha cilrate), Menlha arvensis

Any
unregistered
person

Any
registered
person".

2. This notifcation shall be deemed to have come into force with efecl tom the 1st day of January, 2023

IG.O. Ms. No. 6, Commercial Taxes and Registntion (81), 19th January 2023,
Thai 5, Subakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2054.1

No. ll(2ycTR)r49(aa)r2023.

ln exercise of the powers confened by suFsections (3) and (4) of section 9, suEsection ('l) and (3) of sec{ion 11, sutssection
(5) of section 15 and sedion 148 of the Tamil Nadu Goods and Services TaxAd, 2017 (famil Nadu Ad '19 ot 2014, the Govemor of
Tamil Nadu, on being satisfied that il is necessary in the public interest so to do, on the recommendations of
the Council, hereby makes the following amendments further to amend the Commercial Taxes and Registration Department
Notification No. ll(2)/CTR/532(d.15y2017, published at pages 1'1S143 in Part ll--Section 2 ol lhe Tamil Nadu covemment
Gazette Extraordinary dated 29th June,2017, namely!

AMENoirENTS.

ln the said notification,

(i) against S. No. 12, in @lumn (3), afler lhe enty, the following exdanatjon shall be inserted, namelyt

"Exphnation.- For the purpose of exemption under this entry, this entry shall @vet services by way of renting of
resider ial dwelling to a reghtered person where.-

(i) the registered person is proprietor of a pmpdetorship concem and rents the residefltial d$rdlirE in his personal
capacity for use as his own residence; and

(ii) suctr renting is on his own accounl and not thal of the proprietorship concem.';

(ii) S. No. 23A and the entries relating thereto, shall be omitted.

2. This notification shall be deerned to have come into force with efiecl fiom the 1st day ol Jan@ry,2023.

B. JOTHI NIRMALASAMY
Secretaty to Govemmenl.
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